

Boråd ApS

Rundforbivej 22D, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 28 31 00 72

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2016.

Claus Lillelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Boråd ApS Rundforbivej 22D 2950 Vedbæk |
| | CVR-nr.: 28 31 00 72 |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår |
| Direktion | Claus Lillelund |
| Revision | BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer |
| Dattervirksomhed | Ejd.selsk. Nørrebrogade 224, Svalen ApS, Vedbæk |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendoms- og finansieringsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er optaget ud fra en afkastbaseret værdiansættelse, og mindre lejligheder er værdiansat ud fra markedsprisen på sammenlignelige lejligheder. Værdien på selskabets ejendomsportefølje er afhængig af renteniveau, afkastniveau og markedssituation, og hvis disse parametre ændres vil dette have betydelig indvirkning på selskabets ejendomsportefølje, hvilket kan være positivt såvel som negativt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.083 t.kr. mod 2.302 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.504 t.kr. mod 2.786 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret tømt en udlejningsejendom og foretaget en fornyelse, hvilket har medført en væsentlig forøgelse af ejendomsværdien. Derudover har datterselskabet afhændet en ejendom hvilket har medført et positivt resultat i datterselskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|--------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.083.460 | 2.302.256 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 9.184.840 | 2.826.799 |
| 1 Personaleomkostninger | <u>-10.270</u> | <u>0</u> |
| Driftsresultat | 10.258.030 | 5.129.055 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 13.458.061 | 1.059.989 |
| Andre finansielle indtægter | 883.770 | 682.353 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-1.164.019</u> | <u>-4.085.207</u> |
| Resultat før skat | 23.435.842 | 2.786.190 |
| Skat af årets resultat | <u>67.885</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | <u>23.503.727</u> | <u>2.786.190</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -1.073.527 | 0 |
| Overføres til overført resultat | <u>24.577.254</u> | <u>2.786.190</u> |
| Disponeret i alt | <u>23.503.727</u> | <u>2.786.190</u> |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | 48.700.000 | 38.805.725 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 48.700.000 | 38.805.725 |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 14.120.842 | 1.662.781 |
| 5 Andre værdipapirer og kapitalandele | 6.136.173 | 6.824.138 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 20.257.015 | 8.486.919 |
| Anlægsaktiver i alt | 68.957.015 | 47.292.644 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 409 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 2.118.248 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 466.556 | 18.300 |
| Periodeafgrænsningsposter | 135.623 | 153.440 |
| Tilgodehavender i alt | 2.720.427 | 172.149 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 558.546 | 515.874 |
| Værdipapirer i alt | 558.546 | 515.874 |
| Likvide beholdninger | 301.963 | 0 |
| Omsætningsaktiver i alt | 3.580.936 | 688.023 |
| Aktiver i alt | 72.537.951 | 47.980.667 |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2016 | 2015 |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 120.840 | 1.194.367 |
| 8 Overført resultat | 15.868.649 | -8.708.604 |
| Egenkapital i alt | 16.114.489 | -7.389.237 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 2.050.363 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.050.363 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 24.903.477 | 25.719.925 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 9.384.070 | 24.920.284 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 34.287.547 | 50.640.209 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.619.569 | 1.537.775 |
| Gæld til pengeinstitutter | 370.506 | 279.205 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 182.813 | 30.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 16.968.101 | 1.801.190 |
| Anden gæld | 944.563 | 1.081.525 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 20.085.552 | 4.729.695 |
| Gældsforpligtelser i alt | 54.373.099 | 55.369.904 |
| Passiver i alt | 72.537.951 | 47.980.667 |
| 10 Eventualposter | | |
| 11 Nærtstående parter | | |

Noter

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 9.910 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 360 | 0 |
| | <u>10.270</u> | <u>0</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 1.164.019 | 4.085.207 |
| | <u>1.164.019</u> | <u>4.085.207</u> |
| | | |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. juli 2015 | 38.327.132 | 57.455.266 |
| Tilgang i årets løb | 3.986.935 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>-2.933.900</u> | <u>-19.128.134</u> |
| Kostpris 30. juni 2016 | <u>39.380.167</u> | <u>38.327.132</u> |
| | | |
| Regulering til dagsværdi 1. juli 2015 | 478.593 | 478.593 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>8.841.240</u> | <u>0</u> |
| Regulering til dagsværdi 30. juni 2016 | <u>9.319.833</u> | <u>478.593</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | <u>48.700.000</u> | <u>38.805.725</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet, og den enkelte ejendomsværdi er baseret på sammenlignelige salg, afkastbaseret beregning samt betydelige ejendomme er vurderet af ekstern valuar, hvor dette er fundet relevant.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

| | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2015 | 506.351 | 651.283 |
| Afgang i årets løb | 0 | -144.932 |
| Kostpris 30. juni 2016 | <u>506.351</u> | <u>506.351</u> |
| Opskrivninger 1. juli 2015 | 1.156.430 | 59.788 |
| Årets tilbageførsler på afgang | 0 | 144.932 |
| Udbytte | -1.000.000 | 0 |
| Årets resultat | 13.458.061 | 951.710 |
| Opskrivninger 30. juni 2016 | <u>13.614.491</u> | <u>1.156.430</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | <u>14.120.842</u> | <u>1.662.781</u> |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Ejd.selsk. Nørrebrogade 224, Svalen ApS | Vedbæk | 100 % |
| 5. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. juli 2015 | 9.935.331 | 8.777.405 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 6.440.432 |
| Afgang i årets løb | -857.170 | -5.282.506 |
| Kostpris 30. juni 2016 | <u>9.078.161</u> | <u>9.935.331</u> |
| Nedskrivninger 1. juli 2015 | -3.111.193 | -3.522.442 |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer | 169.205 | 411.249 |
| Nedskrivninger 30. juni 2016 | <u>-2.941.988</u> | <u>-3.111.193</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | <u>6.136.173</u> | <u>6.824.138</u> |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli 2015 | 125.000 | 125.000 |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |

Noter

| | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> | | |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. juli 2015 | 1.194.367 | 1.194.367 | | |
| Resultatandel | <u>-1.073.527</u> | <u>0</u> | | |
| | <u>120.840</u> | <u>1.194.367</u> | | |
| | | | | |
| 8. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. juli 2015 | -8.708.605 | -10.300.427 | | |
| Årets overførte overskud eller underskud | 24.577.254 | 2.786.190 | | |
| Overført til reserve for opskrivning | <u>0</u> | <u>-1.194.367</u> | | |
| | <u>15.868.649</u> | <u>-8.708.604</u> | | |
| | | | | |
| 9. Gældsforpligtelser | | | | |
| | <u>Afdrag</u> | <u>Restgæld</u> | <u>Gæld i alt</u> | <u>Gæld i alt</u> |
| | <u>første år</u> | <u>efter 5 år</u> | <u>30/6 2016</u> | <u>30/6 2015</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | 819.569 | 20.084.419 | 25.723.046 | 26.257.700 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | <u>800.000</u> | <u>6.984.070</u> | <u>10.184.070</u> | <u>25.920.284</u> |
| | <u>1.619.569</u> | <u>27.068.489</u> | <u>35.907.116</u> | <u>52.177.984</u> |
| | | | | |
| 10. Eventualposter | | | | |
| Eventualforpligtelser | | | | |
| Til sikkerhed for engagement med Nykredit Realkredit er der afgivet pant i ejendomme for t.kr. 17.668 | | | | |
| | | | | |
| Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank er der afgivet transport i provenu ved salg af selskabets ejendomme. | | | | |
| | | | | |
| Til sikkerhed for bankengagement med Nykredit Bank er der deponeret ejerpantebrev, nominelt t.kr. 17.900 i selskabets ejendomme. | | | | |
| | | | | |
| Til sikkerhed for engagement med DLR Kredit er der afgivet pant i selskabets ejendomme for 10.560 t.kr. | | | | |

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank er der afgivet pant i selskabets beholdninger af pantebreve til en regnskabsmæssig værdi på 6.136 t.kr

Selskabet har kautioneret for datterselskabet Ejendomsselskabet Nørrebrogade 224, Svalen ApS' bankengagement med Nykredit.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Realkredit er der afgivet pant i datterselskabsanparter i datterselskaberne Ejendomsselskabet Nørrebrogade 224, Svalen ApS.

Tilbagekøbsforpligtelse

Selskabet har solgt K/S Worksop i regnskabsåret. Såfremt lejer af ejendommen ikke kan betale husleje er BoRåd ApS forpligtet til at tage K/S Worksop tilbage.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 3,8 mio.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatterm.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Claus Lillelund, Rundforbivej 22D, 2950 Vedbæk